



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor dopravy**



Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-149808/2023/01
Vyřizuje linka: Ing. Hrubá/585
V Praze dne: 13.4.2023

IDDS:

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 31. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

výše uvedený Žadatel tímto žádá dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace spočívající ve sdělení kategorie níže uvedených pozemních komunikací:

1) Pozemní komunikace č. 1: **Ulice Pražská** v úseku mezi křižovatkou ulic Pražská - Strašnická a křižovatkou ulic Pražská - U průseku; a

2) Pozemní komunikace č. 2: **Ulice Strašnická** v úseku mezi křižovatkou ulic Strašnická - U průseku a křižovatkou ulic Strašnická a Pražská.

U výše uvedených pozemních komunikací žádáme o informaci, resp. o sdělení, do jaké kategorie pozemních komunikací je předmětná komunikace v daném úseku zařazena. V rámci poskytované informace žádáme zejména o sdělení, zda se jedná o pozemní komunikaci místní, účelovou či případně pozemní komunikaci jiné kategorie. V případě, že je některý z výše uvedených úseků pozemních komunikací evidován jako komunikace účelová, žádáme o sdělení, zda se jedná o účelovou komunikaci veřejně přístupnou či veřejně nepřístupnou.

Dále žádáme o informaci, zda na pozemcích parc. č. 2088/4, 2088/5, 2089/1, 2089/3, 2089/4, 2089/6, 2089/7, 2089/8, 2089/9, 2089/10, 2089/11, 2089/12, 2089/13, 2089/21, 2089/22, 2089/23, 2089/24, to vše v k. ú. Záběhlice na LV 11642, je v pasportu komunikací evidována jakákoliv pozemní komunikace. Pokud ano, žádáme o informaci spočívající ve sdělení kategorie takové případně evidované pozemní komunikace. Pro případ, že se jedná o pozemní komunikaci účelovou, žádáme o sdělení, zda se jedná o účelovou komunikaci veřejně přístupnou či veřejně nepřístupnou.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 111
<http://www.praha10.cz>

K dotazu č. 1 sdělujeme, že dle nám dostupných informací je komunikace Pražská zařazena do sítě místních komunikací II. třídy.

K dotazu č. 2 sdělujeme, že dle nám dostupných informací je komunikace Strašnická zařazena do sítě místních komunikací III. třídy.

K dotazu „Dále žádáme o informaci, zda na pozemcích parc. č. 2088/4, 2088/5, 2089/1, 2089/3, 2089/4, 2089/6, 2089/7, 2089/8, 2089/9, 2089/10, 2089/11, 2089/12, 2089/13, 2089/21, 2089/22, 2089/23, 2089/24, to vše v k. ú. Záběhlice na LV 11642, je v pasportu komunikací evidována jakákoliv pozemní komunikace. Pokud ano, žádáme o informaci spočívající ve sdělení kategorie takové případně evidované pozemní komunikace. Pro případ, že se jedná o pozemní komunikaci účelovou, žádáme o sdělení, zda se jedná o účelovou komunikaci veřejně přístupnou či veřejně nepřístupnou.“ sdělujeme, že na výše uvedených pozemcích jsou dle nám dostupných informací v pasportu komunikací, vedeném hlavním městem Prahou, vyznačeny tři účelové komunikace NN 4888, NN 4889 a NN 4892, jedná se však o čistě evidenční označení. Jako příslušný silniční správní úřad sdělujeme, že uvedené plochy nepovažujeme za komunikace ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, jelikož nenaplní znaky uvedené § 7 zák. č. 13/1997 Sb. a související judikatury. Dle stanoviska zdejšího silničního správního úřadu se jedná o zpevněné manipulační plochy, z části sloužící i jako přímá připojení přilehlých nemovitostí na místní komunikaci Strašnická. Současně sdělujeme, že na uvedené pozemky bylo vydáno územní rozhodnutí a následně stavební povolení na výstavbu „Bytového souboru Praga“, které vydal ÚMČ Praha 15.

Jako doprovodnou informaci sdělujeme, že zařazení komunikací do sítě místních komunikací má v kompetenci Magistrát hl. m. Prahy – odbor pozemních komunikací a drah. V případě požadavku na podrobnější informace je nutné kontaktovat daný odbor.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. František Daníček
vedoucí odboru dopravy
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“